
Nr. 22667
15 augustus

2023

Wijziging Regeling huisvesting en voeding militairen 2018 en 

Inkomstenregeling burgerlijke ambtenaren defensie

31 juli 2023,
Nr. BS2023023310

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– de artikelen 110, 143 en 144 van het Algemeen militair ambtenarenreglement;
– artikelen 61 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 7 van de Regeling huisvesting en voeding militairen 2018 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid, onder a, ten eerste, wordt ‘€ 235,07’ vervangen door: € 190,27

2. In het derde lid, onder a, ten tweede, wordt ‘€ 73,60’ vervangen door: € 59,42

3. In het derde lid, onder a, ten derde, wordt ‘€ 39,27’ vervangen door: € 29,53

4. In het derde lid, onder a, ten vierde, wordt ‘€ 15,64’ vervangen door: € 17,92

ARTIKEL II 

Artikel 17 van de Inkomstenregeling burgerlijke ambtenaren defensie wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 235,07’ vervangen door: € 190,27

2. In het tweede lid wordt ‘€ 73,60’ vervangen door: € 59,42

3. In het derde lid wordt ‘€ 39,27’ vervangen door: € 29,53

4. In het vierde lid wordt ‘€ 15,64’ vervangen door: € 17,92

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 1 augustus 2023.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 22667 15 augustus 2023



TOELICHTING 

Algemeen 

De regelingen opgenomen in dit besluit worden aangepast naar aanleiding van gewijzigde consumen-
tenprijzen

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

2 Staatscourant 2023 nr. 22667 15 augustus 2023


	Wijziging Regeling huisvesting en voeding militairen 2018 en Inkomstenregeling burgerlijke ambtenaren defensie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


